

外務員資格試験の出題科目の変更について

このたびは、弊社書籍をお買い上げいただき、誠にありがとうございます。

平成 27 年 4 月 1 日以降実施される外務員資格試験の出題科目が変更される旨の通知が日本証券業協会から公表されました。

変更の内容につきましては、以下の通りです。なお、現行の学習テキスト・対策問題集で網羅している学習範囲に関しましては、変更に伴う過不足は生じませんので安心してご利用ください。

現行の科目	改訂後の科目
投資信託及び投資法人に関する法律並びに関係法令	金融商品の勧誘・販売に関する法律
Ⅰ 投資信託及び投資法人に関する法律	
Ⅱ 金融商品の勧誘・販売に関する法律	
投資信託及び投資法人に関する業務	投資信託及び投資法人に関する業務

※現行の「Ⅰ 投資信託及び投資法人に関する法律」は、「投資信託及び投資法人に関する業務」に統合されます。